2. **Præterea.** Metaphorice Filius ipse dicitur dextera Patris, *psA.* « *Manus tua confregit inimicum.* » Sed hæc præpositio *ad* denotat distinctionem, quia præpositiones transitivæ sunt.

1. *y ad.* « in », *δ* « in 1<sup>o</sup> », *cd.* *om.* « *lih.* ». — 2. *a* « super ». — 3. *F. om.* per *homot.* « Christi nec aliud corpus » ; *aβ ad.* « ad ». — 4. Nullibi in *psalmis*, sed *Exod.* xvi, 6 : « *Dextera tua percussit inimicum* ».

Cum ergo Filius a seipso non distinguatur, videtur quod ei non conveniat ad dexteram Patris sedere.

3. **Prætereā.** *Proverb.*, in, 16, dicitur; « *In dextera ejus<sup>1</sup> longitudo dierum; et in sinistra illius divitiæ et gloria<sup>2</sup>.* » Sed omnium bonorum Patris Christus habet plenitudinem. Ergo non magis debet dici sedere ad dexteram quam ad<sup>3</sup> sinistram.

4. **Prætereā.** Ipse dicitur esse in sinu Patris, *Joan.*, i, 18. Ergo non est ad dexteram.

147. — **SED CONTRA.** *Heb.*, i, 3. « *Sedet ad dexteram majestatis in excelsis.* »

148. — **Prætereā.** In *Symbolo* dicitur; « *Ascendit ad caelos, sedet ad dexteram Dei Patris omnipotentis.* »

### Quæstiuncula III

III, q. 58, a. 4.

149. — **ULTERIUS.** Videtur quod non soli Christo conveniat **AD DEXTERAM PATRIS SEDERE.**

1. *Eph.*, ii, 6; « *Consedere nos fecit Christo in caelestibus.* » Si ergo Christus sedet ad dexteram, et nos ad dexteram sedere faciet.

2. **Prætereā.** *Ephes.*, i, 20: « *Constituens illum ad dexteram.* » *Glossa* (L. 114, 590 b.): « *Id est aeternam beatitudine.m.* » Sed omnibus sanctis communicatur æterna beatitudo. Ergo omnibus sanctis convenit ad dexteram sedere, et non soli Christo.

2. **Prætereā.** Beatæ *Virgini* convenit esse in potioribus donis Dei, quæ est super omnes choros angelorum exaltata; unde et in *ps.* (xlv, 10), a dextris astare<sup>5</sup> dicitur; « *Astitit Regina a dextris tuis etc.*<sup>6</sup> » Ergo non soli Christo convenit sedere ad dexteram.

4. **Prætereā.** Dextera Patris est æqualitas Patris<sup>7</sup>. Sed *Spiritus sanctus* est æqualis Patri, sicut Filius. Ergo ipsi<sup>8</sup> convenit sedere ad dexteram.

150. — **SED CONTRA.** Sedere ad dexteram convenit Christo secundum humanam naturam et divinam. Sed in nullo alio invenitur natura divina et humana simul. Ergo nulli convenit sicut Christo.

1. Ed. om. « ejus ». — 2. F. « *Longitudo dierum in dextera et in sinistra illius divitiæ et gloria* ». — 3. Ed. om. « ad ». — 4. F. « *Consedere nos fecit in caelestibus in Christo* »; V. om. « In ». — 5. Ed. « stare ». — 6. Ed. om. « etc. ». — 7. *β om.* « Patris ». — 8. Ed. « sibi ».